

nyhetsbrev

Lille Torungen nymalt og hvit!



Positivt samarbeid med Canal Street

Torungens Venner har i år fått til et fruktbart samarbeid med Canal Street, Arendal jazz- og bluesfestival. De har i mange år avholdt sin "fyr-jazz" på Lille Torungen i juli, et populært arrangement som har trukket mange mennesker ut i havgapet. Vårt fyrtårn har vært en flott ramme rundt konsertene. Vi har tidligere hatt et relativt magert utbytte av at det har kommet mellom 1000 - 1500 mennesker ut på arrangementene her. I dialog med Canal Street har vi nå fått til en avtale der vi får 10,- kr av hver solgte billett til vårt arbeid med å ta vare på og tilrettelegge fyret for allmenheten. Vi synes dette er en glimrende løsning, og vi har stor tro på at publikum synes det er fint å kunne bidra til bevaring av fyret. Leieinntektene bidrar til å gjøre det mulig og pusse opp hele fyret slik vi har gjort i år.

Vi har i tillegg hatt et samarbeid om å utbedre landingsforholdene for båter på øya. Med tillatelse fra fylkesmannens miljøvernavdeling, har vi fått hengt opp to gummimatter med påmonterte hjul som fendere for ferger, taxibåter og andre. Løsningen fungerer bra, men klok av skade vil vi trekke dette opp på land og tjøre det godt fast før høststormene setter inn. Utgiftene til dette arbeidet (ca. 30.000,-), har vi delt likt mellom Torungens Venner og Canal Street.



Endelig skinner Lille Torungen hvit og fin igjen etter mange år med tiltakende skitt og møkk! Det har gått hele 15 år siden fyret sist ble slemmet utvendig. Overflatebehandlingen er utført med hvit "Murtett". Dette har holdt overraskende bra her ytterst i havgapet, problemet har vært sopp og algevekst på lesiden av fyret, i tillegg til skitt og møkk.

Allan Bråtlund har hatt ansvaret for å gjennomføre oppussingsarbeidet nå i sommer. Ved hjelp av innleid arbeidshjelp er det utført ca. 275 timers arbeid med høytrykksspyling, slemming og maling. Dette er ikke arbeid som egner seg for dugnad! Det har vært brukt "sky-climber" for å komme til langs fasaden. Dette er en vogn som henger i tau fra toppen av tårnet (egner seg dårlig når det blåser og for folk med høydeskrek!). Støpejernsvinduer og gesimsbånd har blitt malt samtidig. Det samme gjelder inngangsdøra og oljebua ved siden av fyret. Det har gått med ca. 600 kg Murtett! Alt utstyr og materialer er transportert ut og inn med båt av Mørland & Karlsen og båret opp til tårnet. Totalt har arbeidet hatt en kostnadsramme på ca. 227.400,- (inkl. 45.500,- i moms til staten som er eier av fyret...).

Oppussing av fyret og byggingen av toalettet sist sommer har gjort et godt inngrep i foreningens pengekasse som nå er rimelig slunken. Vi er imidlertid stolt av at tårnet igjen fremstår hvitt og flott som sjømerke sammen med Store Torungen som Kystverket malte for to år siden!

*Øverst: Slik framstår Lille Torungen sommeren 2008 (foto: Harald Tallaksen)
Nederst: Høytrykksspylingen av skitt og møkk er i gang (foto: Allan Bråtlund)*

Invitasjon til medlemstur til Store Torungen den 7. sept. Bla om!

Bli med på medlemstur til Store Torungen søndag 7. sept.!



Torungens venner har gleden av å kunne invitere medlemmene med familier til en søndagstur til Store Torungen søndag 7. september kl. 12.00 til 17.00

Vi har leid "Pællern" og det er oppmøte på Pællerns ferjeleie v/ Eldresenteret på Tyholmen kl. 11.50. Vi drar kl. 12.00. Vi satser på fint oppholdsvær og mulighet for hyggelige aktiviteter. Knut vil ta oss med opp i fyret, samt berette litt om fyrets historie og dagliglivet der ute. Vi vil rusle en tur rundt på øya og da vil Knut blant annet fortelle om villsauenes tilværelse der ute.

Ta evt. med: Badetøy, drager, fiskeutstyr, grillmat med tilbehør + drikke (vi tenner grillen kl. 14.00). Det blir retur til byen kl. 17.00. Pris voksen 100,- og barn kr. 50,-. Betaling vil foregå ombord.

Påmelding skjer i form av en SMS til Inger Brit Line tlf. 99421353. Fint om dere opplyser hvem SMSen kommer fra og hvor mange som vil delta. Det er sårbart for vær og vind der ute, så vi må ta værforbehold. Hvis vi må avlyse, vil dere få en SMS før kl. 10.00

Håper vi ses!

Hilsen styret i Torungens venner